
Stránka 1 z 4 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

 

č. smlouvy objednatele: S 640 083 200 18                                   č. smlouvy zhotovitele: 18SM0044 

evid. číslo registru VZ:  64018061                                                                                                           

„Odstranění postradatelných objektů v obvodu ST Liberec“ 

Smluvní strany 

 Objednatel:  

 Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234  
 DIČ: CZ70994234 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: xxx 
 
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
  xxx 
b) ve věcech technických:  xxx 
                           xxx 

                                         
 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 
 

          (dále jen objednatel) 
 
 
 Zhotovitel: 
 
 Společnost obchodních společností IM-stav Praha s.r.o. a IM-stav Praha DS a.s. 
  
 Založená společníky: 

 

          Název: IM-stav Praha s.r.o.  
 Sídlo: Praha 8 – Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 180 00 
 IČ:      264 65 728 
 DIČ:   CZ26465728 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 84107 
 (vedoucí společník) 
 
          Název: IM-stav Praha DS s.r.o.  
 Sídlo: Praha 8 – Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 180 00 
 IČ:      017 32 625 
 DIČ:   CZ01732625 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19164 
 (společník) 
  
 



Stránka 2 z 4 

 

  
          Smlouvou o společnosti ze dne 3. 7. 2018 
          
         Zastoupená na základě plné moci ze dne 3. 7. 2018 obsažené v nabídce zhotovitel vedoucím  
         společníkem – obchodní společnosti: 
 
  Název: IM-stav Praha s.r.o.  
 Sídlo: Praha 8 – Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 180 00 
 IČ:      264 65 728 
 DIČ:   CZ26465728 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 84107 
         Zastoupená: Petrem Michovským, jednatelem  

 Bankovní spojení: Účet Factoring KB a.s., č. účtu: xxx, na základě souhlasu objednatele     
s postoupením úhrad faktur č.j. 14070/2014-OŘ HKR ze dne 7.7.2014 

 Kontaktní osoby: 
a) ve věcech smluvních:  xxx 
b) ve věcech technických:  xxx 

 xxx 
 xxx  

 

 Kontaktní adresa: viz sídlo vedoucího společníka  

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 
I. Preambule 

 

 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Odstranění 
postradatelných objektů v obvodu ST Liberec“, číslo smlouvy objednatele: S 640 083 200 18, číslo 
smlouvy zhotovitele: 18SM0044 (dále jen „Smlouva o dílo“) s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv, a to z následujících důvodů: 
 
 

Objednatel při předání staveniště shledal, že předmětná veřejná zakázka byla vypsána s chybným objektem 

Nový Bor – Okrouhlá – strážní domek čp. 86. Objednatel s návazností na zadávací dokumentaci, která byla 

součástí Výzvy (demoliční výměr, souhrnné vyjádření atd.) požaduje provést demoliční práce na objektu: 

Nový Bor – výhybkářský domek č. 2.  

 

Nový stavební objekt bude oceněn dle jednotkových cen v položkách uvedených v rámci předmětné veřejné 

zakázky. Položka, které v rozpočtu veřejné zakázky nebyla (položka ozn. 42), je stanovena dle platné 

databáze ÚRS 2018/2.  

 

Uvedené změny vyvolaly méněpráce i vícepráce. 

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných méněprací a víceprací snížila 
o částku ve výši 311 433,58 Kč (slovy: tři sta jedenáct tisíc čtyři sta třicet tři korun českých padesát osm 
haléřů). 
 
 
Celková výše méněprací činní:  757 566,82 Kč 
(slovy: sedm set padesát sedm tisíc pět set šedesát šest korun českých osmdesát dva haléřů). 
 
 
Celková cena víceprací činní: 446 133,24 Kč 



Stránka 3 z 4 

 

(slovy: čtyři sta čtyřicet šest tisíc sto třicet tři korun českých dvacet čtyři haléřů). 
 
 
Celková cena díla bez DPH tak po započtení méněprací a víceprací činí 2 389 623,67 Kč  
(slovy: dva miliony tři sta osmdesát devět tisíc šest set dvacet tři korun českých šedesát sedm haléřů). 
 
 

 
 

 

 

II. Změny smlouvy 
 
 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla, se doplňuje o následující odstavec: 
 

 

3.8.  V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 4. 7. 2018 se v části „položkový soupis prací 
s výkazem výměr“ upravuje počet měrných jednotek. Přílohou Dodatku jsou oba rozpočty. V nabídce 
zhotovitele se vyjímá rozpočet objektu: Nový Bor – Okrouhlá – strážní domek čp. 86 a vkládá se nový: 
Objekt s označením: Nový Bor – výhybkářský domek č. 2. 

  
  
 Méněpráce: Objekt s označením: Nový Bor – Okrouhlá – strážní domek čp. 86 
 
         Vícepráce: Objekt s označením: Nový Bor – výhybkářský domek č. 2 
 

 
 
 

 

2) Čl. 5. Smlouvy o dílo s názvem Cena za dílo, odst. 5.1, se mění a nově zní:  
 

5.1. Cena za zhotovení díla byla stanovena na základě zadávacího řízení, je sjednána jako maximální a činí: 
 
 

bez DPH:                 2 389 623,67 Kč  
 

slovy: dva miliony tři sta osmdesát devět tisíc šest set dvacet tři korun českých šedesát sedm haléřů. 
 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu všech 
prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom toho, že 
nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu. 
 
Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 
 

 
 

 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 
 
2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení má 

platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Dodatek nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru smluv. 
 



Stránka 4 z 4 

 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 
jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou. 
 

 
Příloha 1: Kontrolní rozpočet pro objekt: Nový Bor – Okrouhlá – strážní domek čp. 86 
Příloha 2: Kontrolní rozpočet pro objekt: Nový Bor – výhybkářský domek č. 2 

 
 
 
V Hradci Králové dne 27.11.2018 
 
Za objednatele: 
 
 
 
Otisk razítka:………………………………. 
 
 
 
 
 
………………………………………………….. 
Ing. Lubor Hrubeš 
Správa železniční dopravní cesty,  
ředitel Oblastního ředitelství  
Hradec Králové  
státní organizace 

 
    
V Praze dne 21.11.2018 
 
Za zhotovitele: 
 
 
 
Otisk razítka:………………………………. 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Petr Michovský 
IM-stav Praha s.r.o. 
jednatel 
 

 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: 
 
 
 


